
Weitere Fahrpläne finden Sie  
auch auf www.nordbahn.de 

Gültig vom 11. Dezember 2022 bis 9. Dezember 2023

nordbahn-Fahrplan 2023

Büsum > Heide (Holst) > Neumünster  11. Dezember 2022 bis 9. Dezember 2023	
Zugnummer 81831 81833 81835 81837 81839 81841 81843 81845 81847 81849 81851 81853 81855 81857 81859 81861 81863 81865 81867 81869 81871 81873 81875 81877 81879 81881 81883 81885 81887 81889 81891 81893 81895 81897
Verkehrstage Sa, So Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr Sa Mo-Fr, S S Mo-Sa
Verkehrshinweise 61 0 24 0 0
Büsum ab   5:19  6:25 6:25  7:21 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:32 21:32 22:32
X Reinsbüttel    5:24   6:30  6:30  7:26 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:37 21:37 22:37
X Süderdeich    5:26   6:32  6:32  7:28 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:39 21:39 22:39
Wesselburen   5:29  6:35 6:35  7:31 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:42 21:42 22:42
X Jarrenwisch    5:31   6:37  6:37  7:33 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:44 21:44 22:44
X Tiebensee    5:35   6:41  6:41  7:37 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:48 21:48 22:48
Heide (Holst) an   5:45  6:52 6:52  7:48 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:59 21:59 22:59
Heide (Holst) ab  5:16    7:16 7:16    9:16   11:16   13:16   15:16   17:16   19:16    21:16   23:16
Nordhastedt  5:22    7:22 7:22    9:22   11:22   13:22   15:22   17:22   19:22    21:22   23:22
Albersdorf  5:31    7:31 7:31    9:31   11:31   13:31   15:31   17:31   19:31    21:31   23:31
Beldorf  5:37    7:36 7:36    9:36   11:36   13:36   15:36   17:36   19:36    21:36   23:36
Hademarschen  5:41    7:40 7:40    9:40   11:40   13:40   15:40   17:40   19:40    21:40   23:40
Gokels  5:45    7:44 7:44    9:44   11:44   13:44   15:44   17:44   19:44    21:44   23:44
Beringstedt  5:50    7:49 7:49    9:49   11:49   13:49   15:49   17:49   19:49    21:49   23:49
Osterstedt  5:53    7:52 7:52    9:52   11:52   13:52   15:52   17:52   19:52    21:52   23:52
Hohenwestedt an  5:58    7:59 7:59    9:59   11:59   13:59   15:59   17:59   19:59    21:59   23:59
Hohenwestedt ab 1:07 5:02 6:01  7:02  8:02 8:02   9:02 10:02  11:02 12:02  13:02 14:02  15:02 16:02  17:02 18:02  19:02 20:02  21:02  22:02  23:07 0:02
Aukrug 1:15 5:10 6:09  7:10  8:10 8:10   9:10 10:10  11:10 12:10  13:10 14:10  15:10 16:10  17:10 18:10  19:10 20:10  21:10  22:10  23:15 0:10
Wasbek 1:22 5:17 6:16  7:17  8:17 8:17   9:17 10:17  11:17 12:17  13:17 14:17  15:17 16:17  17:17 18:17  19:17 20:17  21:17  22:17  23:22 0:17
Neumünster Stadtwald 1:26 5:21 6:20  7:21  8:21 8:21   9:21 10:21  11:21 12:21  13:21 14:21  15:21 16:21  17:21 18:21  19:21 20:21  21:21  22:21  23:27 0:21
Neumünster an 1:30 5:25 6:24  7:25  8:25 8:25   9:25 10:25  11:25 12:25  13:25 14:25  15:25 16:25  17:25 18:25  19:25 20:25  21:25  22:25  23:30 0:25
Anschlussverbindungen
Verkehrstage/-hinweise Mo-Fr 24 24 24 Fr,Sa,24
Neumünster ab 5:36 6:37 7:37 8:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:40 23:46
Bad Oldesloe an 6:19 7:20 8:20 9:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:23 0:28
Verkehrstage/-hinweise Sa, S 25 0 0
Neumünster ab 1:42 5:32 6:32 7:34 8:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:40 23:40 0:40
Kiel Hbf an 2:05 5:55 6:55 7:57 8:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 23:03 0:03 1:03

RB 63

Erläuterung der Abkürzungen: 

X	 Bedarfshalt
Se	 Zug beginnt in Bad Segeberg

Zug fährt täglich, wenn nicht anders aufgeführt
Mo-Fr	 Montag-Freitag; nicht an Feiertagen
Mo-Sa	 Montag-Samstag; nicht an Feiertagen

Fr	 Freitag; nicht an Feiertagen	
Sa	 Samstag; nicht an Feiertagen
So	 Sonntag; nicht an Feiertagen
S	 Sonntag und an Feiertagen
Feiertage	 25., 26.12.; 1.1.; 7., 10.4.; 1., 18., 29.5.; 3., 31.10.
0	 nicht 24., 31.12. 

10	 nicht 25.12; 1.1.
24	 nicht 24.12.
25	 nicht 25.12.
61	 nicht 25.12., 1.1., 8.4.
62	 nicht 25.12., 8.4.



Weitere Fahrpläne finden Sie  
auch auf www.nordbahn.de 

Neumünster > Heide (Holst) > Büsum  11. Dezember 2022 bis 9. Dezember 2023
Zugnummer 81830 81834 81832 81836 81840 81840 81838 81844 81842 81846 81848 81850 81852 81854 81856 81858 81860 81862 81864 81866 81868 81870 81872 81874 81876 81878 81880 81882 81884 81886 81888 81890 81892 81894 81896
Verkehrstage Sa, So Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Sa S S Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa
Verkehrshinweise 61 24 0 0 0 0
Anschlussverbindungen	
Verkehrstage/-hinweise 24 24
Bad Oldesloe ab 23:55 Se 5:02 Se 5:02 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37
Neumünster an 0:35 5:27 5:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27
Verkehrstage/-hinweise 10 Sa, S Sa, S
Kiel Hbf ab 0:05 4:03 5:02 5:02 5:02 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:05
Neumünster an 0:28 4:26 5:26 5:26 5:26 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:28
Neumünster ab 0:40 4:35 5:35 5:35 5:35 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:40
Neumünster Stadtwald 0:43 4:38 5:38 5:38 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:43
Wasbek 0:48 4:43 5:43 5:43 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:48
Aukrug 0:55 4:50 5:50 5:50 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:55
Hohenwestedt an 1:03 4:58 5:58 5:58 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 23:03
Hohenwestedt ab 6:00 6:00 6:27 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 22:00
Osterstedt 6:05 6:05 6:32 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05 22:05
Beringstedt 6:08 6:08 6:35 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 22:08
Gokels 6:13 6:13 6:40 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13 22:13
Hademarschen 6:17 6:17 6:44 8:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17 22:17
Beldorf 6:21 6:21 6:48 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21 22:21
Albersdorf 6:27 6:27 6:54 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:27 22:27
Nordhastedt 6:36 6:36 7:03 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36 22:36
Heide (Holst) an 6:43 6:43 7:10 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43 22:43
Heide (Holst) ab 4:49 5:56 7:01 6:49 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:03 21:03 22:03
X Tiebensee 4:56 6:03 7:08 6:56 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:10 21:10 22:10
X Jarrenwisch 5:00 6:07 7:12 7:00 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:14 21:14 22:14
Wesselburen 5:03 6:10 7:15 7:03 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:17 21:17 22:17
X Süderdeich 5:05 6:12 7:17 7:05 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:19 21:19 22:19
X Reinsbüttel 5:07 6:14 7:19 7:07 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:21 21:21 22:21
Büsum an 5:14 6:21 7:26 7:14 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:28 21:28 22:28

RB 63

Erläuterung der Abkürzungen: 

X	 Bedarfshalt
Se	 Zug beginnt in Bad Segeberg

Zug fährt täglich, wenn nicht anders aufgeführt
Mo-Fr	 Montag-Freitag; nicht an Feiertagen
Mo-Sa	 Montag-Samstag; nicht an Feiertagen

Fr	 Freitag; nicht an Feiertagen	
Sa	 Samstag; nicht an Feiertagen
So	 Sonntag; nicht an Feiertagen
S	 Sonntag und an Feiertagen
Feiertage	 25., 26.12.; 1.1.; 7., 10.4.; 1., 18., 29.5.; 3., 31.10.
0	 nicht 24., 31.12. 

10	 nicht 25.12; 1.1.
24	 nicht 24.12.
25	 nicht 25.12.
61	 nicht 25.12., 1.1., 8.4.
62	 nicht 25.12., 8.4.

Gültig vom 11. Dezember 2022 bis 9. Dezember 2023

nordbahn-Fahrplan 2023


